
Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 
  

 
 

Ministero dell’Istruzione 

 
 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari  

Ufficio V -  Ambito territoriale di Foggia                      

Scuole dell’infanzia e primaria  del primo ciclo dell’istruzione 

“San Ciro” di Foggia 

                                                

 
 
 

 
Al Personale docente 

Al Sito web istituzionale-sezione dedicata 
Albo pretorio 

Amministrazione trasparente 
e, p.c. Al D.S.G.A. 

 
OGGETTO: Avviso interno per la selezione di figure professionali “Progettista”, “Valutatore”, “Docenti Esperti”, da 
impiegare in: Avviso pubblico prot. n. 0022686 del 06/06/2022 Assegnazione fondi per contrastare il fenomeno del 
cyberbullismo (Legge n. 234/2021). Titolo “Metti il bullo nella rete”  
CUP: I79I22000540001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 

15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 0022686 del 06/06/2022 Assegnazione fondi per contrastare il fenomeno del 
cyberbullismo (Legge n. 234/2021).  

VISTA  la proposta presentata da questa istituzione scolastica, prot.n. 3941 del 20/06/2022, con la scheda di 
candidatura del progetto dal titolo “Metti il bullo nella rete”;  

VISTO il D.D.G. prot.n. 27419 del 30/06/2022 che nell’allegato 1) individua le istituzioni scolastiche beneficiarie per 
la regione Puglia del finanziamento secondo il punteggio attribuito;  

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica risulta assegnataria del finanziamento di € 3.362,70;  
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

14/02/2022;  
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del progetto “Metti il bullo nella rete”, prot. n. 6045_del 02/11/2022;  
VISTO  il D.I. n. 129 del 28/08/2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della L.107/2015;  
DATO ATTO di quanto stabilito in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico di Procedimento 

(R.U.P.), delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016-Linee guida n. 3;  
VISTE le disposizioni nazionali in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza: la legge n. 

190/12(anticorruzione), la legge n. 241/90 e il D. Lgs n. 33/13 (trasparenza), il D. Lgs. 97/16 (revisione e 
semplificazione di entrambi i precedenti provvedimenti);  

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di “Progettista”, “Valutatore”, “Docenti Esperti” per la 
corretta esecuzione del progetto in oggetto 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 81 del 27/06/2022 e del Consiglio di Istituto n.83 del 30/06/2022; 
 

DETERMINA 
 
Articolo 1 - Oggetto 
Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per la selezione delle  
 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it




Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 
seguenti figure professionali: 
n. 1 docente interno per la progettazione 
n. 1 docente interno per il monitoraggio e la valutazione  
n. 2 docenti interni esperti per lo svolgimento delle attività didattiche 
da impiegare per la realizzazione del progetto “Metti il bullo nella rete” che mira a promuovere l’attivazione di 
azioni volte a contrastare il fenomeno del cyberbullismo e sensibilizzare all’uso consapevole della rete Internet, 
educando le studentesse e gli studenti alla consapevolezza, trasversale alle diverse discipline curricolari, dei diritti 
e dei doveri connessi all'utilizzo delle tecnologie informatiche. 
 
Articolo 2 - Requisiti di accesso   
Sono ammessi alla selezione i docenti in servizio presso l’Istituzione scolastica   in possesso di certificazioni/curricula 
attestanti competenze afferenti alla tipologia dell’intervento, di cui all’articolo 4.  
 
Articolo 3 – Compiti  
Docente progettista - Il Progettista dovrà 

• elaborare un progetto delle attività; 
• coordinare le attività;  
• partecipare alle riunioni del Gruppo di coordinamento volte a definire le modalità di pianificazione 

e gestione dell'intervento;  
• elaborazione Report finale del Progetto.  

La prestazione prevista è di n. 6 ore complessive  

Docente valutatore - Il Docente valutatore dovrà provvedere alla: 
• valutazione ex ante ed ex post delle attività realizzate  
• predisposizione dei materiali per la valutazione nelle varie fasi delle attività progettuali;  
• partecipazione alle riunioni del Gruppo di coordinamento volte a definire le modalità di 

pianificazione e gestione dell'intervento;  
• elaborazione Report finale del Progetto.  

La prestazione prevista è di n. 6 ore complessive. 

Docente esperto -  Il docente esperto dovrà:  
• partecipare alle riunioni del Gruppo di coordinamento volte a definire le modalità di pianificazione e 

gestione dell'intervento;  
• elaborare un programma delle attività da sviluppare;  
• individuare modalità didattiche appropriate;  
• predisporre materiali didattici per ogni lezione;  
• attuare gli interventi di insegnamento secondo il calendario concordato;  
• predisporre una valutazione finale delle attività svolte.  

La prestazione prevista è di n. 13 ore per ciascun modulo (saranno attivati 2 moduli). 
 
Articolo 4 - Tabelle di valutazione dei titoli  
  
TABELLA A Valutazione dei titoli culturali e professionali docente progettista  
 

TABELLA DI VALUTAZIONE PROGETTISTA  

Titoli culturali Punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento coerente con la tipologia del progetto  punti 5 

Altro diploma di laurea specialistica o vecchio ordinamento coerente con la tipologia del progetto punti 3 

Corsi di perfezionamento di durata non inferiore ad un anno e master universitari di 1° e 2° livello nel settore 
di riferimento (1 punto per ogni corso, max. 3 corsi) 

Max punti 3 

Corsi di specializzazione post laurea e dottorati di ricerca (2 punti per ogni corso, max. 2 corsi)  Max punti 4 

Certificazione informatica (ECDL; EIPASS;...)            punti 5 

Titoli professionali  

Pregresse esperienze, in qualità di progettista (2 punti per esperienza, max. 5 esperienze) Max punti 10 

Pregresse esperienze, in qualità di componente in commissioni/ gruppi di lavoro presso istituzioni 
scolastiche statali (2 punti per esperienza, max. 5 esperienze) 

Max punti 10 

TOTALE PUNTEGGIO Max punti 40 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it


Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 

TABELLA B Valutazione dei titoli culturali e professionali docente valutatore  

TABELLA DI VALUTAZIONE TITOLI VALUTATORE 

Titoli culturali Punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento coerente con la tipologia del progetto  punti 5 

Altro diploma di laurea specialistica o vecchio ordinamento coerente con la tipologia del progetto punti 3 

Corsi di perfezionamento di durata non inferiore ad un anno e master universitari di 1° e 2° livello nel settore 
di riferimento (1 punto per ogni corso, max. 3 corsi) 

Max punti 3 

Corsi di specializzazione post laurea e dottorati di ricerca (2 punti per ogni corso, max. 2 corsi)  Max punti 4 

Certificazione informatica (ECDL; EIPASS;...)   punti 5 

Titoli professionali  

Esperienza di valutazione nei progetti finanziati dal FSE -PON – POR – FESR (2 punti per ogni esperienza max 
12 punti) 

Max punti 12 

Esperienza di valutatore nei progetti di Istituto – NIV (2 punti per ogni esperienza max 8 punti) Max   punti 8 

TOTALE PUNTEGGIO Max punti 40 

 

TABELLA C Valutazione dei titoli culturali e professionali docente esperto  

TABELLA DI VALUTAZIONE TITOLI ESPERTI 

Titoli culturali Punti 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento coerente con la tipologia del progetto  punti 5 

Altro diploma di laurea specialistica o vecchio ordinamento coerente con la tipologia del progetto punti 3 

Corsi di perfezionamento di durata non inferiore ad un anno e master universitari di 1° e 2° livello nel settore 
di riferimento (1 punto per ogni corso, max. 3 corsi) 

Max punti 3 

Corsi di specializzazione post laurea e dottorati di ricerca (2 punti per ogni corso, max. 2 corsi)  Max punti 4 

Corsi di formazione /aggiornamento di almeno 15 ore ciascuno attinenti alla tipologia del progetto (1 punto 
per ogni corso max 5)  

Max punti 5 

Certificazione informatica (ECDL; EIPASS;...)            punti 5 

Titoli professionali  

Esperienza di esperto nei progetti finanziati dal FIS- FSE - PON – POR – FESR (2 punti per ogni esperienza 
max 10 punti) 

Max punti 15 

TOTALE PUNTEGGIO Max punti 40 

 
 
Articolo 5 - Presentazione domande 
Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate del curriculum 
vitae (redatto secondo il modello europeo debitamente firmato) e da un documento di identità in corso di validità, 
devono pervenire, entro le ore 10.00 del giorno 11/11/2022 esclusivamente a mano presso la segreteria 
dell’istituto. Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 
l’attribuzione di punteggio, e i numeri che lo contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di 
autovalutazione in allegato  
 

Articolo 6 - Cause di esclusione 
Costituiranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/2000, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 
4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile 
6) Curriculum vitae non numerato secondo quanto indicato all’articolo 5 
7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo quanto indicato 

all’articolo 5 
8) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri. 

 
 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it


Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042   - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web: www.sancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

Articolo 7 - Modalità di valutazione delle candidature e conferimento incarico  
La valutazione sarà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza previa nomina di apposita commissione di 
valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un 
eventuale colloquio informativo-motivazionale. A parità di punteggio precede il candidato più giovane. 
L'incarico sarà conferito mediante apposita lettera di incarico e il docente individuato dovrà assicurare la sua 
disponibilità secondo il calendario stabilito. Si procederà all’assegnazione dell’incarico, anche in presenza di una 
sola candidatura per ogni figura richiesta. 
 
Articolo 8 – Compensi e retribuzioni 
La prestazione sarà retribuita secondo il CCNL vigente e le ore svolte dovranno risultare da apposita registrazione 
che attesti l'effettivo impegno orario. 
 I compensi saranno assoggettati al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente.  
     
Articolo 9  - Responsabile del procedimento  
Ai sensi della normativa vigente, responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico.  
 
Articolo 10  – Trattamento dei dati personali  
Come da art. 13 del Regolamento UE 679/2016 (GDPR), i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di 
trattamento esclusivamente in riferimento alla procedura di cui all'oggetto. Tali dati potranno essere comunicati, 
per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi.  
Sul sito dell'Istituto, nella sezione Privacy, gli interessati possono consultare la specifica informativa. 
 
Art. 11 – Pubblicità 
 Il presente bando è pubblicato all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito internet della 
Scuola  
  
 

Il Dirigente scolastico  
Dott.ssa Tiziana Zappatore  

firmato digitalmente  
 

 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it

		2022-11-05T11:35:24+0100
	Tiziana Zappatore




